
  

 
 

 

– AOO “VET” – Prot. n. 3527 del 14/03/2022 – PU Presidente Corsi di Studio – 69/2022 

 
 

DOTTORATO DI RICERCA IN SCIENZE VETERINARIE 
 

Provvedimento di Urgenza 
 

Il Coordinatore del Dottorato, 
 
VISTA: la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 - “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 
e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO: il Decreto Rettorale 27 febbraio 2012, n. 2711 e successive modifiche ed integrazioni con 
cui è stato emanato il nuovo Statuto di Ateneo; 

VISTO: il Regolamento generale di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale 5 agosto 2013, n. 28451 
e successive modifiche, ed in particolare gli articoli di cui al titolo II, capo VII; 

VISTO: il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. 24 giugno 2008 n. 9018 e successive 
modifiche; 

VISTO: il Regolamento di Ateneo per il Dottorato di Ricerca, emanato con D.R. 20 maggio 2013, 
n.17483 e successive modifiche; 

PRESO ATTO: che il 31 ottobre 2021 è terminato il mandato della rappresentanza dei dottorandi 

nel Collegio dei docenti del Dottorato di Ricerca in Scienze Veterinarie; 

CONSIDERATO: che le elezioni si svolgeranno da Regolamento di Ateneo con il sistema a 

candidature ufficiali, che il numero dei rappresentanti eleggibili è di n. 2 unità e che i votanti 

possono esprimere un solo voto; 

CONSIDERATO: che le candidature per l’elettorato passivo devono essere presentate almeno 10 

giorni prima dalla data delle votazioni; 

RILEVATA: la necessità di avviare le procedure per il rinnovo della suddetta rappresentanza 

 

DISPONE 

 
ARTICOLO 1 

1. Sono indette le elezioni per il rinnovo della rappresentanza dei dottorandi nel Collegio dei docenti 
del Dottorato di Ricerca in Scienze Veterinarie, secondo il calendario così definito: 

12 aprile 2022 dalle ore 9.00 alle ore 12.00 
2. Le votazioni si svolgeranno al seggio istituito presso la Sala Riunioni sede di Pisa, edificio B22 
V.le delle Piagge n. 2, e la Commissione del seggio sarà così composta: 
 
Presidente: Prof. Alessandro Poli 
Segretario: Prof.ssa Valentina Meucci 
Scrutatore: Prof. Maurizio Mazzei 
 
SUPPLENTI 
Presidente: Prof.ssa Angela Briganti 



Segretario: Prof.ssa Roberta Ciampolini 
Scrutatore: Prof. Andrea Armani 
 
 

ARTICOLO 2 
Per le elezioni dei suddetti rappresentanti è previsto il sistema a candidature ufficiali, che dovranno 
essere presentate entro il 28/03/2022 alle ore 12.00 compilando l’allegato A con allegata la copia 
del documento d’identità del candidato, secondo le seguenti modalità: 

1. invio e-mail tramite Posta Elettronica Certificata (PEC) all’indirizzo 
scienzeveterinarie@pec.unipi.it 

2. invio e-mail all’indirizzo protocollo-scienzeveterinarie@unipi.it.  

Le candidature presentate o inviate oltre l’ora e il termine dell’ultimo giorno di presentazione 
sopraindicato non saranno ammesse alla competizione elettorale. 
L’elenco degli aventi diritto sarà inviato alla mail list dei dottorandi entro il 5 aprile 2022. 
E’ data la possibilità ai dottorandi di organizzare eventuali riunioni ai fini dell’individuazione dei 
candidati, debitamente concordate con preventivamente con il Direttore di Dipartimento. 
 

ARTICOLO 3 
1. Per quanto non previsto dal presente provvedimento, si rinvia alle disposizioni dello Statuto e del 
Regolamento generale di Ateneo di cui in premessa. 
 
 

 
f.to digitalmente 

Il Coordinatore del Dottorato 
in Scienze Veterinarie 
Prof. Alessandro Poli 

 
  

file:///C:/Users/antonella/OneDrive%20-%20University%20of%20Pisa/Documenti/DIDATTICA/DOTTORATO/ELEZIONI/ELEZIONI%20DOTTORANDI%20BIENNIO%202021_22%202022_23/scienzeveterinarie@pec.unipi.it
file:///C:/Users/antonella/OneDrive%20-%20University%20of%20Pisa/Documenti/DIDATTICA/DOTTORATO/ELEZIONI/ELEZIONI%20DOTTORANDI%20BIENNIO%202021_22%202022_23/protocollo-scienzeveterinarie@unipi.it


Allegato A 
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE VETERINARIE 
Elezioni dei rappresentanti dei dottorandi nel Collegio dei Docenti 

del Dottorato di Ricerca in Scienze Veterinarie 

 
DICHIARAZIONE DI ACCETTAZIONE DI CANDIDATURA 

 
Il/La sottoscritt _ _____________________________ nat _ a ___________________________ 

Prov. (___________) il _______________________, residente a _________________________ 

_____________ prov. (________________) via/p.zza __________________________________ 

______________, n. ____ tel./cell.__________________ con recapito a ___________________ 

_________________________ via/p.zza _____________________________________n, _____ 

tel./cell.___________________________ e-mail:______________________________________ 

iscritto al _____ Anno del dottorato di ricerca in __________________________________ 

dichiara 

di accettare la candidatura per le elezioni dei rappresentanti dei dottorandi nel Collegio dei Docenti 

del Dottorato di ricerca in Scienze Veterinarie. 

 
Dichiara, infine, di essere a conoscenza delle sanzioni penali derivanti da dichiarazioni false e 
mendaci. 

 
Informativa per la tutela della privacy (Legge 675/96 – Trattamento dei dati personali) 

I dati indicati nella presente scheda saranno oggetto di trattamenti informatici o manuali, come dall'art.1 comma 2 lettera 
B della Legge 675/96, unicamente per lo svolgimento delle attività istituzionali dell’Università di Pisa, nei limiti stabiliti dalla 
legge e dai regolamenti. Il trattamento dei dati verrà effettuato in modo da garantirne la riservatezza e la sicurezza. È 
esclusa la diffusione a terzi. I diritti dell'interessato sono quelli previsti dalla citata legge. 
 
Prendo atto dell'informativa di cui sopra, acconsento al trattamento dei dati forniti nei termini sopra indicati 

Pisa, _______________________________ 

        FIRMA CANDIDATO 

     ____________________________________________ 

Le dichiarazioni di candidatura devono esser presentate secondo le seguenti modalità: 

1. invio e-mail tramite Posta Elettronica Certificata (PEC) all’indirizzo scienzeveterinarie@pec.unipi.it 

2 invio e-mail all’indirizzo protocollo-scienzeveterinarie@unipi.it.  

Le candidature presentate o inviate oltre l’ora e il termine dell’ultimo giorno di presentazione sopraindicato non saranno 

ammesse alla competizione elettorale 

file:///C:/Users/antonella/OneDrive%20-%20University%20of%20Pisa/Documenti/DIDATTICA/DOTTORATO/ELEZIONI/ELEZIONI%20DOTTORANDI%20BIENNIO%202021_22%202022_23/scienzeveterinarie@pec.unipi.it
file:///C:/Users/antonella/OneDrive%20-%20University%20of%20Pisa/Documenti/DIDATTICA/DOTTORATO/ELEZIONI/ELEZIONI%20DOTTORANDI%20BIENNIO%202021_22%202022_23/protocollo-scienzeveterinarie@unipi.it

